Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGITRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2024 E PREGÃO
ELETRÔNICO N° 009/2024.

Valores

10.020,54
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20240225 11900
Processo

2024028498

Saldo anterior Valor Saldo atual

 448.343,92 10.020,54 458.364,46

26/07/2024
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA

Endereço

RUA 207, Nº 423, QUADRA 34; LOTE 01; SALA 01; , SETOR LESTE VILA NOVA, 74640110, LESTE VILA NOVA,

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

223165
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

9

Conta bancária

50.568.513/0001-71

Telefone

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

6 76321 30,38000  455,7015,00 - AGUARRÁS MINERAL OU EQUIVALENTE -
EMBALAGEM 500 ML

AGUARRÁS MINERAL OU
EQUIVALENTE - EMBALAGEM
500 ML

13 60511 12,43000  621,5050,00CINZA - ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E
REVESTIMENTO ,20KG

ARGAMASSA
P/ASSENTAMENTO DE PISO E
REVESTIMENTO ,20KG

18 39871 16,89000  1.351,2080,00 - CERAMICA 45X45 PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4
POR M2

CERAMICA 45X45 PISO PEI
MAIOR OU IGUAL A 4 POR M2

23 37175 35,79000  1.073,7030,00 - DOBRADIÇA TIPO FERRADURA - NÚMERO 2DOBRADIÇA TIPO FERRADURA
- NÚMERO 2

24 37176 124,99000  2.499,8020,00M² - ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6CM X 18CM X
18CM

ELEMENTO VAZADO
CERÂMICO 6CM X 18CM X
18CM

27 27337 6,24000  187,2030,00 - FIXADOR DE CAL 150MLFIXADOR DE CAL 150ML

49 37198 103,99000  519,955,00 - VÁLVULA DE DESCARGA, DE COBRE, PLÁSTICO E
ELASTÔMEROS, PRESSÃO ENTRE 10 E 40 MCA

VÁLVULA DE DESCARGA, DE
COBRE, PLÁSTICO E
ELASTÔMEROS, PRESSÃO
ENTRE 10 E 40 MCA

53 76328 41,99000  419,9010,00 - TORNEIRA PARA BANHEIRO METAL CROMADO
BICA MÓVEL 1/2

TORNEIRA PARA BANHEIRO
METAL CROMADO BICA
MÓVEL 1/2

79 37170 17,99000  539,7030,00M² 45X45 - CERÂMICA ANTIDERRAPANTE - PEI
MAIOR OU IGUAL A 4

CERÂMICA ANTIDERRAPANTE
- PEI MAIOR OU IGUAL A 4

82 76335 53,99000  1.079,8020,00 - DOBRADIÇA PARA PORTA 6,3 X 7,6DOBRADIÇA PARA PORTA 6,3
X 7,6

139 60602 15,29000  152,9010,00 - SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 1
LÂMPADA

SPOT DE SOBREPOR TUBINHO
BRANCO 1 LÂMPADA

140 60604 23,99000  239,9010,00 - SPOT   SOBREPOR  BRANCO 2 LÂMPADASPOT   SOBREPOR  BRANCO 2
LÂMPADA

161 60619 29,61000  148,055,00 - TINTA  ESMALTE  MOGNO GALÃO 3,600 LITROSTINTA  ESMALTE  MOGNO
GALÃO 3,600 LITROS

165 75706 3,03000  12,124,00 - PLUG MACHO 10 APLUG MACHO 10 A

168 52588 89,89000  719,128,00 - VERNIZ INCOLOR, GALÃO DE 3.600 LVERNIZ INCOLOR, GALÃO DE
3.600 L

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   26/07/2024 10:26:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

 10.020,54

*****(DEZ MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA PRISCILA FRANÇA OLIVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   26/07/2024 10:26:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.